Nº 99, quinta-feira, 25 de maio de 2017 127ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017052500127

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

14.100,00 (quatorze mil e cem reais), e todos os atos praticados pelo
Pregoeiro do CRC-CE, para que produza seus jurídicos e legais efei-
tos nos termos do art. 7º, do Decreto nº 3.555/2000.

Fortaleza-CE 12 de maio de 2017.
CLARA GERMANA GONÇALVES ROCHA

Presidente do Conselho.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 2017/000048 DISPENSA. OBJETO: contratação de
empresa especializada em serviços contínuos de conservação, lim-
peza, copa e recepção. CONTRATADO: ANDEF - ASSOCIAÇÃO
NITEROIENSE DOS DEFICIENTES FÍSICOS. CNPJ:
27.763.754/0001-50 VALOR: R$ 587.943,00. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Art. 24, XX, da Lei nº 8.666/1993. Contadora Vitória Maria
da Silva - Presidente do CRCRJ

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATOS DE CONTRATOS

PARTES: CRCRS e GENTE SEGURADORA S/A, CNPJ
90.180.605/0001-02. OBJETO: Seguro de Imóveis e Equipamentos
do CRCRS. VALOR: R$ 4.900,00 (quatro mil e novecentos Reais).
VIGÊNCIA: de 19/05/2017 até 19/05/2018. PROC. Nº 28-17 (Pregão
Eletrônico nº 08-17)

PARTES: CRCRS e M&W COMUNICAÇÃO INTEGRADA LTDA,
CNPJ nº 09.656.613/0001-56. OBJETO: Editoração de obras e Im-
pressos do CRCRS. VALOR: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oito-
centos Reais). VIGÊNCIA: de 25/05/2017 até 25/05/2018. PROC. Nº
07-17 (Pregão Eletrônico nº 04-17)

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO No- 4/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO 07-17
Informamos a licitante vencedora do certame: M&W COMUNICA-
ÇÃO INTEGRADA LTDA, CNPJ nº 09.656.613/0001-56, pelo valor
global de R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos Reais).

PREGÃO ELETRÔNICO No- 8/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO 28-17
Informamos a licitante vencedora do certame: GENTE SE-

GURADORA S/A, CNPJ 90.180.605/0001-02, pelo valor global de
R$ 4.900,00 (quatro mil e novecentos Reais).

Porto Alegre, 24 de maio de 2017.
CAUÊ ARDENGHI BIEDACHA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES
DE IMÓVEIS DA 9ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 5/2017

O Conselho Regional de Corretores de Imóveis 9ª Região
Bahia - CRECI/BA, por meio da sua Pregoeira torna público que
realizará licitação Pregão Eletrônico n.º 005/2017, destinada a aqui-
sição de 08(OITO) VEICULOS AUTOMOTIVOS conforme espe-
cificações constantes no Edital. Abertura das propostas: 06/06/2017
às 9h30mn no site www.comprasgovernamentais.gov.br onde poderão
ser retirados os editais, de segunda a sextas-feiras, das 8h às 17 horas,
ou no site www.creciba.gov.br, apenas para download de Edital.

Salvador, 24 de maio de 2017
KIELE DE SOUZA BARBOSA

Pregoeira.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE MATO GROSSO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato no- 16/2017, firmado em 17/05/2017, com
A Empresa: BUSINESS SCHOOL TREINAMENTO E DESENVOL-
VIMENTO DE PESSOAL LTDA,CNPJ: 07.162.052/0001-03; Ob-
jeto: A CONTRATADA obriga-se a ceder o palestrante DANIEL
GODRI JUNIOR, neste ato denominado ANUENTE, para atuar na
cidade de Cuiabá - MT no dia 18 de maio de 2017, período da
manhã, como palestrante em evento realizado pela CONTRATANTE,
com duração de 2h. Amparo: Art. 25 e 13 da Lei da Lei n.º 8.666 de
21/06/1993; Processo n.: 017/2017; Vigência: a partir da data da
assinatura até o encerramento do evento dia 18/05/2017; Cobertura
Orçamentária: 3.3.90.39.00.00.00.00.0000 - Outros serviços de ter-
ceiros para pessoa jurídica. Valor em R$ 10.042,00 (Dez mil e qua-
renta e dois reais); Signatários: DR. ELEONOR RAIMUNDO DA
SILVA, Presidente do Coren/MT e pela Contratada Sra ALEXSAN-
DRA CARLA DE SOUZA GODRI , representante legal da em-
presa.Cuiabá-MT, 19/05/2017.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE RONDONIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 2/2017

O Conselho Regional de Enfermagem de Rondônia - CO-
REN-RO, através de sua Pregoeira, nomeado pela portaria nº
035/2017, torna público para conhecimento dos interessados, que o
Procedimento Licitatório na Modalidade Pregão Eletrônico nº
002/2017, cujo objeto é contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de agenciamento de passagens aéreas e ter-
restres. Foi declarada VENCEDORA, a Empresa WEBTRIP AGEN-
CIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA-ME, portadora do CNPJ nº
07.340.993/0001-90.

Porto Velho 22 de maio de 2017.
VANESSA SENA TORRES ARAÚJO

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SANTA CATARINA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 7/2017

O Conselho Regional de Enfermagem de Santa Catarina co-
munica o resultado do Pregão Eletrônico n.º 007/2017, Processo Li-
citatório n.º 008.926208/2017, Objeto: SRP - Impressão Boletos e
Cartas de Cobrança. Vencedor: GEOPRINT TECNOLOGIA LTDA -
ME, CNPJ 23.172.361/0001-10, pelo valor unitário de R$ 0,10 (dez

centavos) impressão.

Florianópolis, 24 de maio de 2017.
HELGA REGINA BRESCIANI

Presidente do Coren/SC

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 19/2017 UASG 389343

Processo: 640/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Recarga de ex-
tintores, realização de teste hidrostático em extintores e mangueiras
dos hidrantes, manutenção geral dos equipamentos, com revisão e
troca de peças (quando necessário), limpeza, pintura e testes de níveis
diversos estabelecidos pelo Inmetro. Total de Itens Licitados: 00019.
Edital: 25/05/2017 de 08h00 às 17h59. Endereço: Alameda Ribeirão
Preto, 82 Bela Vista - SAO PAULO - SP ou www.comprasgover-
namentais.gov.br/edital/389343-05-19-2017. Entrega das Propostas: a
partir de 25/05/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 06/06/2017 às 09h00 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

CAMILLA BATISTA DE CALDA
Pregoeira

(SIDEC - 24/05/2017) 389343-02015-2017NE000255

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO MARANHÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo. Aditamento do contrato nº16/2016 firmado
em 20/04/16; Objeto: Serviços de Gerenciamento de Abastecimento
da frota do COREN/MA; Fundamento legal: art. 57, II, da Lei nº
8.666/9; Dotação Orçamentária 6.2.2.1.133.90.30.001- Combustíveis
e Lubrificantes; Valor: R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais);
Signatários: Jhonny Marlon Campos Sousa (COREN-MA) e Alex dos
Santos Belarmino (GOLDI SERVIÇOS E ADMINISTRAÇÃO LT-
DA-EPP). 15/05/2017 Dr. JHONNY MARLON CAMPOS SOUSA
Presidente.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE ADITAMENTO

Especie: 1º Termo de Aditamento ao Contrato n. 013/2016, firmado
em 10/05/2016, com a empresa SOMPOS SEGURO S.A., CNPJ
61.383.493/0001-80; Objeto: prorrogacao do prazo de vigencia do
contrato ate 09/05/2018 e supressão de 19% do valor. Fundamento
Legal: art. 57, inc. II e art. 65, inc. I, alínea b, § 1º, da Lei nº
8.666/1993; Processo: 350/2015; Cobertura Orcamentaria:
6.2.2.1.1.33.90.39.002.021 - seguro de bens imoveis; Valor: R$
513,00; Nota de Empenho: n. 134 de 27/04/2017; Signatarios: pelo
Contratante, Dra Judith Willemann Flor, Sra Dayse Aparecida Cle-
mente e, pelo Contratado, Sro Farid Eid Filho, Sven Robert Will.

EXTRATOS DE CONTRATOS

Número do Contrato - 005/2017.Processo Administrativo Licitatório:
036/2016.Dados do Contratante: Conselho Regional de Enfermagem
do Mato Grosso do Sul - CNPJ: 24.630.212/0001-10 - Coren/MS.Da-
dos da empresa contratada: E-CLIMA AR CONDICIONADO E RE-
FRIGERAÇÃO LTDA; CNPJ: 03.696966/0001-01.Objeto: Contrata-
ção de empresa especializada para prestar serviço de manutenção
preventiva e corretiva, com reposição de peças originais, sem ônus
adicional para o Contratante, em aparelhos de ar condicionado que
compõem o sistema de climatização do prédio da sede do Conselho
Regional de Enfermagem do Mato Grosso do Sul - Coren/MS, de
acordo com as especificações, quantitativos e condições estabelecidas
no Termo de Referência - Anexo do Pregão Eletrônico
0002/2017.Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico
0002/2017.Fundamento legal: Lei n° 10.520/2002 e Decreto
5.450/2005.Crédito pelo qual correrá a despesa: As despesas decor-
rentes desta licitação correrão por conta do Código de Despesas nº.
6.2.2.1.1.33.90.39.002.016 - Manutenção e conservação de bens mó-
veis. Número e data da emissão do empenho da despesa: N° 146,
emissão em 09/05/2017. Valor máximo estimado do contrato: R$
7.409,88 (Sete mil, quatrocentos e nove reais e oitenta e oito cen-
tavos). Prazo de vigência: 06 meses.Data de assinatura do contrato:
10/05/2017. Signatários pelo Coren/MS: Dra. Judith Willemann Flôr ,
Presidente Coren/MS n°.41.476; Dayse Aparecida Clemente, Tesou-
reira Coren/MS n°. 11.084. Testemunhas: Idelmara Ribeiro Macedo
CPF: 861.520.331-87. Signatário pela CONTRATADA: Sr. Aroldo
Luiz Moreira, CPF 389.880.541-72.

Número do Contrato - 006/2017.Processo Administrativo Licitatório:
036/2016.Dados do Contratante: Conselho Regional de Enfermagem
do Mato Grosso do Sul - CNPJ: 24.630.212/0001-10 - Coren/MS.Da-
dos da empresa contratada: ARAKCY BELALIAN FIGUEIRO - ME;
CNPJ: 05.728.211/0001-69.Objeto: Contratação de empresa especia-
lizada para prestar serviço de manutenção preventiva e corretiva, com
reposição de peças originais, sem ônus adicional para o Contratante,
em aparelhos de ar condicionado que compõem o sistema de cli-
matização do prédio da sede do Conselho Regional de Enfermagem
do Mato Grosso do Sul - Coren/MS, de acordo com as especificações,
quantitativos e condições estabelecidas no Termo de Referência -
Anexo do Pregão Eletrônico 0002/2017- ITENS 01 E 07.Modalidade
de licitação: Pregão Eletrônico 0002/2017.Fundamento legal: Lei n°
10.520/2002 e Decreto 5.450/2005.Crédito pelo qual correrá a des-
pesa: As despesas decorrentes desta licitação correrão por conta do
Código de Despesas nº. 6.2.2.1.1.33.90.39.002.016 - Manutenção e
conservação de bens móveis. Número e data da emissão do empenho
da despesa: N° 145, emissão em 09/05/2017. Valor máximo estimado
do contrato: R$ 1.248,00 (Mil, duzentos e quarenta e oito reais).
Prazo de vigência: 06 meses.Data de assinatura do contrato:
10/05/2017. Signatários pelo Coren/MS: Dra. Judith Willemann Flôr ,
Presidente Coren/MS n°.41.476; Dayse Aparecida Clemente, Tesou-
reira Coren/MS n°. 11.084. Testemunhas: Idelmara Ribeiro Macedo
CPF: 861.520.331-87. Signatário pela CONTRATADA: Sra. Arakcy
Belalian Figueiro, CPF 313.035.281-34.

Número do Contrato - 003/2017. Processo Administrativo Licitatório:
005/2017. Dados do Contratante: Conselho Regional de Enfermagem
do Mato Grosso do Sul - CNPJ: 24.630.212/0001-10 - Coren/MS.
Dados da empresa contratada: Portal Turismo e Serviços Ltda-EPP.
CNPJ:04.595.044/0001-62. Objeto: Taxa de Reservas e fornecimento
de passagens aéreas nacionais e internacionais. Modalidade de li-
citação: Pregão Eletrônico. Fundamento legal: Decreto Lei
5450/2005. Crédito pelo qual correrá a despesa:
6.2.2.1.1.33.90.33.009 - Passagens aérea, terrestres e marinhas. Nú-
mero e data da emissão do empenho da despesa: N° 143 do dia
09/05/2017. Valor do contrato: Taxa zero. Prazo de vigência: Doze
meses. Data de assinatura do contrato: 10/05/2017. Signatários pelo
Coren/MS: Dra.Judith Willeman Flor, Presidente Coren/MS n°.41476;
Dayse Aparecida Clemente Nogueira, Tesoureira Coren/MS n°.
11084. Signatário pela empresa contratada: Dolores Maria Back.
CPF: 707.775.609-25

Número do Contrato - 004/2017. Processo Administrativo Licitatório:
005/2017. Dados do Contratante: Conselho Regional de Enfermagem
do Mato Grosso do Sul - CNPJ: 24.630.212/0001-10 - Coren/MS.
Dados da empresa contratada: SLC SERVIÇOS AEROPORTUÁ-
RIOS LTDA-ME. CNPJ:04.462.643/0001-08. Objeto: Taxa de Re-
servas e fornecimento de passagens rodoviárias nacionais e inter-
nacionais. Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico. Fundamento
legal: Decreto Lei 5450/2005. Crédito pelo qual correrá a despesa:
6.2.2.1.1.33.90.33.009 - Passagens aérea, terrestres e marinhas. Nú-
mero e data da emissão do empenho da despesa: N° 144 do dia
09/05/2017. Valor do contrato: Taxa de R$ 0,0001 centavo. Prazo de
vigência: Doze meses. Data de assinatura do contrato: 10/05/2017.
Signatários pelo Coren/MS: Dra.Judith Willeman Flor, Presidente Co-
ren/MS n°.41476; Dayse Aparecida Clemente Nogueira, Tesoureira
Coren/MS n°. 11084. Signatário pela empresa contratada: Luiz Eduar-
do Echebarria de Carvalho. CPF:266.418.951-49.

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
DA 4ª REGIÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO CREF4/SP Nº 1/2013

O Conselho Regional de Educação Física da 4ª Região -
CREF4/SP torna pública a convocação do candidato abaixo rela-
cionado, aprovado no Concurso Público 001/2013, homologado no
dia 06/06/2013 (D.O.U., seção 3, dia 06/06/2013, página 107), de-
vendo comparecer no dia 26/05/2017 na sede do CREF4/SP, situada à
Rua Libero Badaró, 377, 16º andar, às 09:30h, para apresentação dos
documentos conforme item 14 do edital 001/2013 (D.O.U., seção 3,
dia 23/01/2013, página 163).

Cargo Motorista L20: Ricardo Gomes Cesarim, inscrição:
362004090O.

A presente convocação também será encaminhada através de
telegrama, sendo que o não comparecimento do convocado ou a falta
de qualquer documento caracterizará desistência à vaga pleiteada e
consequente desclassificação do candidato, nos termos do item 14 do
edital 001/2013 (D.O.U., seção 3, dia 23/01/2013, página 163).

NELSON LEME DA SILVA JUNIOR
Presidente CREF4/SP

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-05-25T00:04:06-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial